Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области

4  сессия 6 созыва

Решение

25.11.2020 г.

с. Екатериновка

№ 13
О внесении изменений в Положение "О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области"

        Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет проект «О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района», утвержденное решением    Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 13.10.2016 г. № 45(с изменениями от 16.01.2018 № 95, от 06.03.2018г № 98, от 06.03.2018г № 100, от 30.01.2019г №128, от 20.12.2019г № 166), руководствуясь Уставом  сельского поселения Екатериновский сельсовет и учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет по экономике, бюджету  и финансам, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района», утвержденное решением    Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 13.10.2016 г. № 45(с изменениями от 16.01.2018 № 95, от 06.03.2018г № 98, от 06.03.2018г № 100, от 30.01.2019г №128, от 20.12.2019г № 166) (прилагаются).

        2. Направить нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения главе администрации сельского поселения для подписания и обнародования.
        3.  Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
  Председатель Совета депутатов сельского

  поселения Екатериновский  сельсовет                              В.С. Попова

Приняты решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района  25.11.2020 г. № 13

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение "О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет"

1. Внести в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района», утвержденное решением    Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 13.10.2016 г. № 45(с изменениями от 16.01.2018 № 95, от 06.03.2018г № 98, от 06.03.2018г № 100, от 30.01.2019г №128, от 20.12.2019г № 166), следующие изменения:

           В Приложении 4 к Положению раздел 4 изложить в следующей редакции:

"4. Условия выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий

4.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальному служащему устанавливается распоряжением администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет  в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  в администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет

4.2. Премирование производится муниципальным служащим за выполнение особо важных и сложных заданий:

- под особо важным заданием понимается задание или поручение, выполнение которых может повлечь важные социальные, экономические и финансовые последствия для  сельского поселения Екатериновский сельсовет;

- под особо сложным заданием понимается задание или поручение, выполнение которых связано с большим объемом работы, срочностью и оперативностью.

4.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается единовременно в размере 2-х должностных окладов с учетом оклада за классный чин.

4.4. Решение о выплате денежного вознаграждения принимается с учетом выполнения одного из следующих условий:

значительность личного вклада в результаты работы по обеспечению выполнения функций и полномочий администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет;

оперативность и профессионализм при выполнении муниципальным служащим поставленных задач, внедрение и (или) использование новых форм и методов работы, инициатив, способствующих достижению высоких конечных результатов;

высокая степень сложности и важности заданий, эффективность достигнутых результатов;

разработка и (или) реализация проектов (практик, инициатив), получивших признание на региональных, всероссийских конкурсах;

разработка особо значимых, важных для социально-экономического развития сельского поселения Екатериновский сельсовет проектов правовых и нормативных правовых, в том числе муниципальных программ, направленных на повышение эффективности муниципального управления;

результативность деятельности муниципального служащего в качестве наставника.".

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава администрации сельского поселения

Екатериновский сельсовет                                                           В.В. Забабурина